Name

A

Abra Palabra
Activity professional
Activity let s Party

Adventure Games, Die Vulkaninsel

Animal suspect
Avocado smash
AMIGO Wizzard

Auf Sie mit Gebrumm
B

Babel pico

Bermuda

Billy Biber

Black stories (Mystery)
Black stories (Movie)
Black stories (Christmas)
Break free

Bock auf Socke

Burg Flatterstein

C

Cacao

Cafe International
Camel Cup

Captain Black
Carcassonne

Caro

Catan

Catan- Handler und Barbaren

Celestia
Chrono Bomb

Verlag

Huch

Piatnik

Piatnik

Kosmos

Gigamic

Game Factory

AMIGO Spiel + Freizeit
Ravensburger

cuboro

Huch
Ravensburger
Moses

Moses

Moses
Ravensburger
Spinmaster

drei Magier Spiele

Abacus Spiele

Mattel

Pegasus Spiele
Ravensburger

Hans im Gluck Verlag
Noris Spiele

Kosmos

Kosmos

BLAM!

imc

Spielerzahl

1

3-

1
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- 12
- 16
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ab 2
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4
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Alter

ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 10 Jahre
ab 5 Jahren

ab 6 Jahren
ab 10 Jahren
ab 4 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren

ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren

Dauer

30 min
60 min
50 min
4 x 75 min
20 min
10 min
45 min
10- 15 min

keine Angaben
15 min

20 min

2 - 222 min

2 - 222 min

2 - 222 min

15 min

15 min

25 min

45 min

30 - 45 min
20 - 30 Min
60 min

30 - 45 min
15- 30 Min

75 min

60- 120 min
30 min

10 min



Cluedo - the big bang theory
Colt Express
Concept

Coinhole

Confusion

Cranium

Crime Story Vienna
Cross Boule Beach
Cross Boule Mountain
Cuatro

D

Das geniale Spiel "The Big Bang Theorie"

Das magische Labyrinth

Das magische Museum

Das NEINhorn Kartenspiel

Das Spiel des Lebens

Der unendliche Fluss

Der verzauberte Turm
Deutschlandreise

Die Burgen von Burgund

Die geheimnisvolle Drachenhohle
Die Quacksalber von Quedlinburg
Dixit

Dixit 2 (84 neue Motivkarten)
Dobble Harry Potter

Dobble

Hasbro

Asmodee

Repos Production
Hasbro
Ravensburger
Hasbro

Noris Spiele

Zoch Verlag

Zoch Verlag
Noris Spiele

Kosmos

drei Magier Spiele
Ravensburger
Kosmos

Hasbro

drei Magier Spiele
drei Magier Spiele
Ravensburger
Ravensburger
drei Magier Spiele
Schmidt Spiele
Libellud

Libellud

Asmodee
Asmodee

Die 50-Tage GesundheitsChallenge 50 Ideenkarten f d Alltag

E

Elefun, im Fenster Verwaltung
Elfer raus

Ein Mann ein Spiel

Hasbro
Ravensburger

Suddeutsche Zeitung

2-6
2-6
4-12 +
2 Teams
2-5
4 +
1-6
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ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 16 Jahren
ab 12 Jahren
ab 5 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren

ab 10 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren
ab 12 Jahren
ab 5 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 6 Jahren
keine Angaben

ab 3 Jahren
ab 7 Jahren
ab 10 Jahren

45 min

40 min

40 min

5 min

15 min

30 - 90 min
60 - 90 min
flexibel
flexibel
20-30 min

25 min

20 - 30 min
60 min

15 min

40 - 90 min
15- 20 min
15 - 25 min
20 min

30 - 90 min
15 - 20 min
45 minh

30 min

30 min

10 min

10 min
keine Angaben

5 min
30 min
30 min



Escape Dysturbia
Escape Room
Escape Room 2
Escape Room VR
Escape Room Duo

Escape Room Duo, The Little Girl + House by the

Lake

Escape Room, Family Edition in separater Kiste
Escape Room, Family Edition-Time Travel

Escape Room, Erweiterung -

Escape Room, Erweiterung
Kiste

Escape Room, Erweiterung -

Escape Room, Erweiterung -
Escape Room, Erweiterung -
Escape Room, Erweiterung -
Escape Room, Erweiterung -
- The Magician

Escape Room, Erweiterung

Escape Room, Erweiterung -

Escape Room, Erweiterung
Escape Room, Erweiterung

Escape Room, Erweiterung

Da Vinci's Telescope

- The Dentist in separater

Welcome to Funland

Murder Mystery
Casino

Space Station
Secret Agent

Redbeards Gold

- Titanic
- Tomb Robbers
- Dawn of the Zombies

Escape Tales, The Awakening

Escape Tales, Low Memory
Eureka, Dr.

Expedition

Expedition Sumatra
Extreme- Boccia

Eye know

F

Flirt

Funkelschatz

Humunculus
Noris
Noris
Noris
Noris

Noris

Noris
Noris

Noris

Noris

Noris

Noris
Noris
Noris
Noris
Noris
Noris
Noris
Noris
Noris
Kosmos
Kosmos
Pegasus
Amigo
Igramoon
Sunflex
Kosmos

SpielspaB
Haba
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ab 12 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren

ab 16 Jahren

ab 10 Jahren
ab 10 Jahren

ab 16 Jahren
ab 16 Jahren

ab 16 Jahren

ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 18 Jahren
ab 6 Jahren

ab 8 Jahren

ab 8 Jahren

ab 6 Jahren

ab 12 Jahren

ab 10 Jahren
ab 5 Jahren

60 min
60 min
60 min
60 min
60 min

60 min

60 min
60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

60 min

180 - 360 min
3x 150 min
10 min

30 min

30 - 45 min
keine Angaben
45 min

40 min
15 min



Fummelei

G

Game of Quotes

Ganz schon clever

Geister Ei

Geistesblitz 5 vor 12
Geistertreppe

Geisteruhr

Gigi Gnomo

Glibber Klatsch monsterstark
Gloobz

Graffiti

Grimoria, Die Magie des Buches
Gum Gum Machine

H

Halt mal kurz

Hanabi

Harry Hopper

Harry Potter- Das Labyrinth
Harry Potter, Kampf um Hogwarts
Hobbit, eine unerwartete Reise
Hobbit, Smaugs Einode
Holmes

I

Ice Cool

Ice Cult

Impact

Isle of Skye

J

Jungle Speed Revolution
Jungle Speed Safari

Hasbro

Kosmos
Schmidt Spiele

drei Magier Spiele

Zoch Verlag

drei Magier Spiele

noris

Huch
Ravensburger
Gigamic

Huch

Schmidt Spiele
Huch

Kosmos
Abacus Spiele
Kosmos
Ravensburger
Kosmos
Kosmos
Kosmos
Kosmos

Amigo

Zoch
Ravensburger
Lookout Spiele

Asmodee
Asmodee
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ab 8 Jahren

ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 4 Jahren
ab 5 Jahren
ab 5 Jahren
ab 5 Jahren
ab 6 Jahren
ab 12 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren

ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 7 Jahren
ab 11 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren

ab 6 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren

ab 7 Jahren
ab 5 Jahren

keine Angaben

25 min
30 min
20 min
20 - 30 min
10 - 15 min
10 - 15 min
30 min
20 min
20 min
30 min
30 min
30 min

20 min

30 min

20 min

20 - 30 min
120 min
60 min

60 min

30 min

20 min
30 min
15 min
60 min

15 min
15 min



Just One (Spiel des Jahres 2019)
Justice League blau
Justice League gelb
K

Kakerlakak
Kakerlakentanz
Kakerlaloop

King Arthur - Smart Game
Kingdom Builder
Kolejka

Krazy Wordz

Kroko Dinner
Krosmaster Arena
Krosmaster Junior
Kugelbahn
Kuhhandel

Kuhno

Kullerhexe

L

Lerne Bayern kennen
Ligretto

Ligretto (Satz 2)
Ligretto Crazy
Looping Louie

Lotti Karotti

M

Machi Koro
Maxchens Umwelt- Quiz
Magic Maze

Make "n Break
Mauerhipfer

Repos
Heidelberger
Heidelberger

Ravensburger
drei Magier Spiele
Ravensburger
Ravensburger
Queen Games
Huch

Fishtank

Noris

Pegasus Spiele
Pegasus Spiele
Fischertechnik
Ravensburger
Zoch

drei Magier Spiele

Stiddeutsche Verlag
Schmidt Spiele
Schmidt Spiele
Schmidt Spiele
Hasbro
Ravensburger

Kosmos

Noris Spiele
Pegasus
Ravensburger
Schmidt Spiele

3-7

1 pro Set
1 pro Set
2-4
2-6
2-4
1-4
2-4
2-5
3-7
2-3
2-4
2-4

keine Angaben
2-6
2-5
2 -
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ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren

ab 5 Jahren
ab 6 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 12 Jahren
ab 16 Jahren
ab 4 Jahren
ab 12 Jahren
ab 7 Jahren
ab 7 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren

ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 4 Jahren
ab 4 Jahren

ab 8 Jahren
ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren

20 min
15 min
15 min

15 - 20 min
10 min

15- 20 min
45 min

45 min

60 min

45 min

10 min

60 min

15 min
keine Angaben
60 min

20 min

10- 20 min

60 - 90 min
15 min
15 min
10 min
10 min
10 min

30 min

keine Angaben
15 min

20 min

30- 40 Min



Menara

Metallknobelei

Mogel Motte, Schummeln erlaubt
Monkey Beach

Monopoly

Monopoly - The big bang theory
MonsterPups

Murder Mystery Party, Pasta und Pistolen
Murder Mystery Party, Todlicher Wein
Murder Mystery Party, Mord am Grill
My City

My Rummy

Mysterium

N

Neon unnitzes Wissen (Promis)

Neon unniitzes Wissen (Essen & Trinken)
Neon unnitzes Wissen (Weihnachten)
Neon unnitzes Wissen (Liebe & Sex)
Norderwind

0

Ora et labora

Outburst

P

Panic Lab

Packesel

Phase 10

Phase 10 Master

Phase 10 Das Brettspiel

PicMix

Pictionary Air

Pictures

Zoch

Schmidt Spiele
drei Magier Spiele
Ravensburger
Hasbro

Hasbro
Ravensburger
Kosmos
Kosmos
Kosmos
Kosmos
Schmidt Spiele
Libellud

ars edition
ars edition
ars edition
ars edition
Kosmos

Heidelberger Spieleverlag
Hasbro

Gigamic
Schmidt Spiele
Ravensburger
Ravensburger
Ravensburger
Gigamic
Mattel

PD Verlag
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2 Teams

ab 8 Jahren
ab 7 Jahren
ab 7 Jahren
ab 3 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 5 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren

ab 10 Jahren

ab 12 Jahren
ab 16 Jahren

ab 8 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 6 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren

45 min

15 - 25 min
10 min
60 min
60 min
15 min
3 std
3 std
3 std
30 min
20 min
42 min

Kartenspiele, keine weiteren Angaben

60 min

2 -3 Std.
15 min

10 - 30 min
keine Angaben
keine Angaben
60 min

60 min

20 min

20 min

30 min



PieFace

Pints of Blood

Plitsch Platsch Pinguin

Polizei- Alarm

Privacy

Q

Quiztopia

Qwirkle

R

Riff Raff

Ringo Flamingo

Rush Hour

S

Saboteur Das Duell

Sarge schubsen

Safe Breaker

Sags mir - Filme

Schnappt Hubi

Scotland Yard Spiel des Jahres 1983
Scotland Yard - Die spannende Jagd nach Mister X
Shuffle, Dr. Bibber

Shuffle, Monopoly

Silhouette

Singstar, Das Brettspiel

Speed Cups

Speedy Roll

Splendor

Spinderella

Spinnengift und Krotenschleim
Starke Karten Nr.10 Suchtpravention
Stone Age Junior

Hasbro

Huch
Ravensburger
Haba

Amigo

Kosmos
Schmidt Spiele

Zoch Verlag
Ravensburger
Thinkfun

Amigo

drei Magier Spiele
Ravensburger
Repos
Ravensburger
Ravensburger
Ravensburger
Shuffle
Shuffle

Noris
Ravensburger
Amigo

Piatnik
Asmodee
Zoch Verlag
Kosmos

Aktion-Jugendschutz-Praxis

Hans im Glick
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ab 5 Jahren
ab 14 Jahren
ab 4 Jahren
ab 6 Jahren
ab 16 Jahren

ab 16 Jahren
ab 6 Jahren

ab 8 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren

ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 12 Jahren
ab 5 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 5 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 12 Jahren
ab 6 Jahren
ab 4 Jahren
ab 10 Jahren
ab 6 Jahren
ab 6 Jahren
individuell
ab 5 Jahren

5 min

45- 60 min
10 min

25 min

45 min

45 min
30 min +

30 min
15 min
10 min

30 min
15 min
15 min
45 min
15 - 30 min

keine Angaben
keine Angaben

15 min
20 min
15 - 30 min
45 min
10 min
20 min
30 min
20 min
30 min

30-90 Minuten

15 min



-
Tabu

Tabu 2. Edition

Tabu Body Talk

TAC

Take it easy

Takenoko Chibis

Takenoko

Talo

Targi

The Cat

The walking dead

The walking dead, Der Wiederstand
Tichu

T.I.M.E. Stories

Tintenblut

Tintenherz

Trans Europa und Trans Amerika
Tricky ways

Trivial Pursuit, Baby Boomer Edition
Trivial Pursuit, Harry Potter

U

Ubongo extrem

Ubongo

Undo

Unlock ! Kids

Uno, Wild Jackpot

Uno

Unverschamt

v

Verflixxt

Parker

MB Spiele
Hasbro

TAC Verlag
Ravensburger
Pegasus
Matagot

Drei Hasen id Abendsonne

Kosmos
SpinMaster
Kosmos
Kosmos
Abacus Spiele
Space Cowboys
Kosmos
Kosmos
Ravensburger
Cuboro
Hasbro
Hasbro

Kosmos
Kosmos
Pegasus Spiele
Toggo Toys
Mattel Spiele
Mattel Spiele
Dreister

Ravensburger
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ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 12 Jahren
ab 8 Jahren
ab 16 Jahren
ab 16 Jahren
ab 10 Jahren
ab 12 Jahren
ab 10 Jahren
ab 8 Jahren
ab 8 Jahren
ab 6 Jahren
ab 12 Jahren
ab 12 Jahren

ab 7 Jahren
ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 6 Jahren
ab 7 Jahren
ab 7 Jahren
ab 16 Jahren

ab 8 Jahren

keine Angaben
45 min

keine Angaben
45 - 60 min

20 min

60 min

45 min

30 min

60 min

15 min

45 min

45 min

60 min

90 min

40 - 60 min

30 - 40 min

30 min

20- 50 min
keine Angaben
30 min

15 - 30 min
20 - 30 min
45 - 90 min
20 min

15 min

15 min
15-60 min

keine Angaben



Vatikan Staat Puzzle
Voll die Party

w

We will wok you
Werworter
Wizzard

Wordslam Midnight
Wunderland

Z

Zebra- Schwein
Zombeast

7 Wonders

7 Wonders Babel

7 Wonders Cities

7 Wonders Duell

7 Wonders Leaders

7 Wonders Wonder Pack

Aktion Jugendschutz

Pegasus Spiele
Ravensburger
Amigo

Kosmos
Pegasus Spiele

Schmidt Spiele
Huch

Repos Production
Repos Production
Repos Production
Repos Production
Repos Production
Repos Production

keine Angaben
0-40

2-4
3-10
3-6
3+
2-4
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nicht unter 3 Jahren keine Angaben

ab 14 Jahren

ab 8 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 18 Jahren
ab 8 Jahren

ab 6 Jahren
ab 8 Jahren

ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren
ab 10 Jahren

2 Std.

40 min
10 min
45 min
45 min
40 - 60 min

20 min
20 min

30 min
40 min
40 min
30 min
40 min
30 min



